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介護保険事業状況報告の概要 

（平成２４年７月末現在） 

 

１ 第１号被保険者数（７月末現在） 

第１号被保険者数は、１１，４４８人となっています。 

（１）第１号被保険者数 

 

前月末現在 当月中増 当月中減 当月末現在

5,791 5,819

5,620 5,629

11,411 65 28 11,448

外国人被保険者 47 47

住所地特例被保険者 38 40

再
掲

年齢区分

65歳以上75歳未満

75歳以上

計

 

（２）第１号被保険者数増減内訳 

 

転入 職権復活 65歳到達 その他 計

3 0 62 0 65

転出 職権喪失 死亡 その他 計

3 0 25 0 28

当月中増

当月中減

 

（３）第１号被保険者数の最近６月間の推移 

  2 月 3 月 4 月 5 月 6 月 7 月 

被
保
険
者
数 

65 歳以上 

75 歳未満 
5,663  5,693  5,726  5,752  5,791  5,819  

75 歳以上 5,577  5,608  5,609  5,616  5,620  5,629  

第１号 

被保険者数 
11,240  11,301  11,335  11,368  11,411  11,448  

割
合 

65 歳以上 

75 歳未満 
50.4% 50.4% 50.5% 50.6% 50.7% 50.8% 

75 歳以上 49.6% 49.6% 49.5% 49.4% 49.3% 49.2% 
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２ 要介護（要支援）認定者数（７月末現在） 

要介護（要支援）認定者数は、1,849 人となっています。 

第１号被保険者に対する割合は、16.2％となっています。 

（1）要介護（要支援）認定者数（平成２４年７月末現在） 

 

要支援１ 要支援2 要介護１ 要介護2 要介護3 要介護4 要介護5 計

第１号被保険者 136 262 259 391 328 244 166 1,786

65歳以上75歳未満 16 33 16 40 31 22 23 181

75歳以上 120 229 243 351 297 222 143 1,605

4 5 9 14 11 11 9 63

140 267 268 405 339 255 175 1,849

7.6% 14.4% 14.5% 21.9% 18.3% 13.8% 9.5% 100.0%

第２号被保険者

総　数

割　合
 

  

（２）要介護（要支援）認定者数及び認定率の最近６月間の推移 

 

 

 

 

1,849

1,837

1,819

1,789
1,779

1,796

16.2%

16.1%

16.0%

15.8%

15.7%

16.0%

1,750

1,800

1,850

2月 3月 4月 5月 6月 7月

15.5%

16.0%

16.5%
認定者数 認定率
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（３）介護度別認定者数の推移 

中度（要介護２～３）の認定者が増加傾向となっています。 

 

３ 居宅介護（介護予防）サービス受給者数 

（現物給付５月サービス分、償還給付６月支出決定分） 

居宅介護（介護予防）サービス受給者数は、1,077 人となっています。 

要支援１ 要支援２ 要介護１ 要介護２ 要介護３ 要介護４ 要介護５ 計

第１号被保険者 78 176 172 274 192 89 60 1,041

第２号被保険者 0 4 6 9 6 5 6 36

総数 78 180 178 283 198 94 66 1,077
 

 

４ 地域密着型（介護予防）サービス受給者数 

（現物給付５月サービス分、償還給付６月支出決定分） 

地域密着型（介護予防）サービス受給者数は、130 人となっています。 

 

要支援１ 要支援２ 要介護１ 要介護２ 要介護３ 要介護４ 要介護５ 計

第１号被保険者 2 2 18 38 34 25 9 128

第２号被保険者 0 0 0 1 0 1 0 2

総数 2 2 18 39 34 26 9 130
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５ 施設介護サービス受給者数 

（現物給付５月サービス分、償還給付６月支出決定分） 

施設介護サービス受給者数は、335 人で、うち「介護老人福祉施設」が 207

人、「介護老人保健施設」が 113 人、「介護療養型医療施設」が 17 人となっ

ています。 

 

要介護１ 要介護２ 要介護３ 要介護４ 要介護５ 計

4 13 50 69 71 207

第１号被保険者 4 13 50 68 69 204

第２号被保険者 0 0 0 1 2 3

6 21 37 34 15 113

第１号被保険者 6 21 37 34 15 113

第２号被保険者 0 0 0 0 0 0

0 1 0 5 11 17

第１号被保険者 0 1 0 4 10 15

第２号被保険者 0 0 0 1 1 2

10 35 86 108 96 335総数

介護老人福祉施設

介護老人保健施設

介護療養型医療施設

 

※同一月に２施設以上でサービスを受けた場合、施設ごとにそれぞれ受給者数を１人と

計上し、総数は１人と計上しているため、３施設の合算と合計は一致しません。 

 

６ 介護サービス別受給者数の推移 
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７ 保険給付決定状況（現物給付５月サービス分、償還給付６月支出決定分）  

特定入所者介護サービス費、高額介護サービス費を含む保険給付費の総額は、

249,732,240 円となっています。 

 

103,770,570

訪問通所サービス 82,463,599

短期入所サービス 14,686,061

居宅療養管理指導 566,883

特定施設入居者生活介護 4,422,363

福祉用具購入 325,359

住宅改修費 1,306,305

27,508,289

認知症対応型通所介護 3,058,612

小規模多機能型居宅介護 8,232,730

認知症対応型共同生活介護 8,752,336

地域密着型介護老人福祉施設入所者生活介護 7,464,611

90,251,401

介護老人福祉施設 52,810,724

介護老人保健施設 30,091,324

介護療養型医療施設 7,349,353

12,082,390

4,653,427

140,883

11,153,030

172,250

249,732,240

特定入所者介護（予防）サービス費

審査支払手数料

合　計

居宅（介護予防）サービス

地域密着型（介護予防）サービス

施設サービス

高額介護（予防）サービス費

高額医療合算介護（予防）サービス費

居宅介護支援・介護予防支援

 

 

８ 介護給付費の推移 

 

（千円） 


